

## PROTOKÓŁ Nr XLII/2018

z obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 26 lutego 2018 r.  
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 15<sup>35</sup>.

### *Ad. 1. Otwarcie Sesji*

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała Radnych, osoby uczestniczące w obradach, w tym członków Rady Seniorów Miasta i Gminy w Mordach. Stwierdziła quorum – obecnych 15 radnych.

### *Ad. 2. Wnioski do porządku obrad*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** - stwierdziła, że Radni zostali powiadomieni o terminie sesji oraz otrzymali porządek obrad. Następnie zadała pytanie czy ktoś składa jakieś wnioski do porządku obrad?

**Burmistrz Jan Ługowski** - wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 8 projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na 2018 – 2030, uzasadniając to zmianami jakie zostaną wprowadzone do budżetu.

Wobec braku innych uwag do porządku obrad **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty 15 głosami - za (jednogłośnie).

### *Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XLI sesji*

**Radna Barbara Hawryluk** - wniosła o doprecyzowanie w protokole z obrad XLI sesji, wypowiedzi Radnej w punkcie dot. uchwalania budżetu na 2018 r., gdzie jest tylko wspomniane, że Radna oczekuje, że będą wprowadzone zmiany w budżecie w tym roku. Radna stwierdziła, że Jej wypowiedź była trochę inna i wnosi o poprawienie tego w protokole. Wobec powyższych uwag do protokołu **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że zostanie on przyjęty na najbliższej sesji.

### *Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami*

**Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, m.in.:

- że na początku stycznia odbył się Konwent Wójtów w Mordach, podczas którego m.in. odbyło się przekazanie samochodu dla Policji (z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Mordach), kupionego przy wsparciu przez samorzady (Mordy, Paprotnię, Przesmyki i Korczew);
- dnia 06.01.2018 r. odbył się Orszak Trzech Króli (Burmistrz podziękował za pomoc Radnym i wszystkim, którzy przyczynili się do jego organizacji),
- w styczniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazowniczej (dot. gazyfikacji naszej Gminy; planowane jest również spotkanie, ze Starostą – które dotyczy będzie m.in. możliwości położenia gazociągu podczas remontów ulic, głównie ul. Glinianej),
- w lutym odbył się Konwent Wójtów w Borkach Wyrkach (obecny był również przedstawiciel Wód Polskich i dyskutowano m.in. o pozwoleniach wodno-prawnych),
- w lutym odbyło się spotkanie z Wojewodą w Sterdyni (dot. m.in. bieżącej współpracy i przyznawania dotacji dla samorządów; Burmistrz poinformował, że w marcu powinna być promesa na budowę drogi Mordy – Klimonty – Wólka Soseńska; poruszana był również sprawa możliwości zmiany przeznaczenia terenu z terenów rolnych na tereny pod zabudowę mieszkalną – będzie przyspieszona procedura).

Burmistrz poinformował również: - o planowanej zmianie przeznaczenia terenów (na grunty budowlane) i poprosił o zgłaszanie do połowy kwietnia wniosków dot. opracowania studium uwarunkowań planu zagospodarowania przestrzennego; - o spotkaniu z przedstawicielem spadkobierców p. Przewłockiego (będzie organizowane spotkanie z p. Przewłockim dot. zagospodarowania Pałacu – wolą spadkobierców jest aby, część nieruchomości służyła mieszkańcom; spadkobiercy nie wnosili o zwrot części nieruchomości zajętej pod ul. Parkową, dlatego w tym roku będzie uruchomiona procedura komunalizacji tej części i następnie będzie można przeprowadzić remont całej ul. Parkowej); - o postępowaniach przetargowych: - że ogłoszony został przetarg na ukształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Mordy, - że ogłoszono zapytanie ofertowe na monitorowanie składowiska odpadów (musi być ono monitorowane); - że w przygotowaniu jest postępowanie na remont dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Mordy; - że rozpisany został konkurs na dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Mordach; - że czeka nas przeprowadzenie konkursu na kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach (Kierownik złożył wniosek o rozwiązanie umowy o pracę w związku z zamiarem przejścia na emeryturę); - że w trakcie wykonania jest opracowanie projektu budowlanego sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Krzymosze i Leśniczówka oraz oczyszczalni ścieków w miejscowości Leśniczówka.

#### ***Ad. 5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 rok***

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Kotowska** przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji w 2017 r., z którego wynika m.in. że: Komisja działała w oparciu o roczny plan Komisji zatwierdzony przez Radę Miejską oraz aktualne potrzeby, że Komisja podjęła jedną uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy za 2016 r., oraz że dokonała wizji w terenie dot. prowadzonych inwestycji na terenie Miasta i Gminy Mordy (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

#### ***Ad. 6. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej***

**1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek** poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 21.01.2018 r., podczas którego Komisja zaopiniowała plan pracy Komisji, analizowała funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Miasta i Gminy Mordy. W dniu 22.02.2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji, na którym zapoznano się ze sprawozdaniem z realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku oraz z informacją Zakładu Gospodarki Komunalnej w zakresie utrzymywania porządku i czystości w Mieście i Gminie Mordy, w szczególności na temat bezdomnych psów. Komisja dyskutowała na temat poprawy estetyki i porządku w Mieście oraz pozytywnie zaopiniowała uchwały będące przedmiotem dzisiejszej sesji, z wyjątkiem uchwały w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Mordy, z uwagi na kilka pytań dot. treści programu. Ponadto Komisja zapoznała się z pismem Policji dot. dofinansowania zakupu samochodu dla Policji i wyraziła negatywne stanowisko w tej sprawie.

**2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska** poinformowała, że w styczniu odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego Komisja opracowała sprawozdanie z działalności Komisji oraz plan pracy Komisji na 2018 r. W lutym natomiast Komisja opiniowała skutki przynależność Gminy do Lokalnej Grupy Działania (Gmina do 2018 r. płaciła składkę członkowską w wysokości 2000 zł, natomiast od 2018 r. w wysokości 5000 zł, jednakże nic nie otrzymała w zamian) oraz zapoznała się z informacją nt. realizacji Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku (Komisja zwróciła uwagę, że zbyt duża kwota została

niewydatkowana z Programu). Ponadto pozytywnie zaopiniowała wszystkie uchwały proponowane w dzisiejszym porządku obrad. W sprawach różnych Komisja wyraziła negatywne stanowisko w sprawie dofinansowania zakupu samochodu dla Policji.

**3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski** poinformował, że w dniu 22.01.2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja zapoznała się z informacją na temat oświetlenia Miasta i Gminy Mordy (na terenie Miasta i Gminy Mordy łącznie wymieniono ok. 354 lamp na ledowe, o wartości ponad 160.000 zł). Zapoznano się również z informacją o wykonanych inwestycjach w 2017 r. (w większości były to remonty dróg, wymiana oświetlenia ulicznego, budowa dwóch wodociągów, budowa kanalizacji, utylizacja azbestu). W dniu 23.02.2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji, na którym Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą gospodarki odpadami na terenie Miasta i Gminy Mordy w 2017 roku (z której wynika, że odbiorem i zagospodarowaniem odpadów z terenu naszej gminy w 2017 r. i w roku bieżącym zajmuje się firma PUK Serwis z Siedlec; ilość osób deklarujących zbieranie odpadów w sposób selektywny w 2017 r. - wynosiła 4.468 w 2018 r. – 4.432, zaś ilość osób deklarujących zbieranie odpadów w sposób nieselektywny w 2017 r. wynosiła 439, zaś w 2018 r. - 438; wszystkie zaległości na dzień 15.02.2018 r. wynoszą ok 37.782 zł). Komisja zapoznała się również z informacją o stanie mienia Miasta i Gminy Mordy na dzień 31.12.2017 r. (posiadamy ok. 282 ha mienia komunalnego, w tym 235 ha to drogi gminne). Ponadto Komisja zaopiniowała pozytywnie (większością głosów) wszystkie uchwały, które będą podejmowane na dzisiejszym posiedzeniu Rady. W sprawach różnych Komisja, większością głosów, wyraziła negatywne stanowisko w sprawie udzielenia dofinansowania zakupu samochodu dla Policji.

#### ***Ad. 7. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych***

Wobec braku interpelacji, zapytań i oświadczeń radnych **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

#### ***Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach:***

**Radna Katarzyna Kotowska** – wniosła o nieodczytywanie całych uchwał, które były opiniowane na Komisjach. Wniosek ten został przyjęty przez radnych większością głosów 12 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 – głosach wstrzymujących się.

##### *a) przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Mordach na 2018 rok*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLII/255/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Mordach na 2018 rok.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 15 – za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

##### *b) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mordach na 2018 rok*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLII/256/2018 rady Miejskiej w Mordach w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mordach na 2018 rok.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 - głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

*c) zmiany Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLII/257/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie zmiany Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.

**Radna Barbara Hawryluk** – stwierdziła, że w grudniu była zatwierdzana ta uchwała i skąd teraz te zmiany?, czy to nadzór Wojewody zalecił te zmiany czy z innych potrzeb one wynikają? **Radca Prawny mec. Maria Romańczuk** poinformowała, że zmiana wynika z faktu ułatwienia pracy Komisji, ponieważ nie było to rozpisane, a być powinno czyli – jaka wysokość przysługuje dla członków Komisji Alkoholowej; uchwała ta konkretyzuje i uszczegóławia poprzednią uchwałę. **Radna Barbara Hawryluk** stwierdziła, że w ciągu 7 dni podjęte przez Radę uchwały są dostarczane do Wojewody i dlatego dopiero teraz jest ta zmiana?

**Radca Prawny mec. Maria Romańczuk** – poinformowała, że w każdej chwili można zmieniać uchwałę, a od grudnia nie było sesji, dlatego dopiero teraz jest podejmowana.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – stwierdziła, że jest to nieuwaga przy sporządzaniu uchwały na ten rok, że nie zostało to ujęte.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku przeciwnych i 2 - głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zarządziła 10 – minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady. Poinformowała, że w obradach obecnie uczestniczy 15 radnych (quorum).

*d) wprowadzenia zmian w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mordach*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLII/258/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mordach.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku przeciwnych i 2 - głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

*e) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLII/259/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2018 rok.

**Skarbnik Lidia Lipińska** – poinformowała, że zmiany w budżecie wynikają z decyzji o wysokości dotacji otrzymanych od Wojewody. Następnie odczytała projekt uchwały.

**Radna Barbara Hawryluk** – zadała pytanie skąd wynika zmniejszenie subwencji oświatowej ogólnej? **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że zmniejszyła się liczba uczniów w szkołach oraz zmniejszyły się wagi niepełnosprawności, od których zależą kwoty dotacji; są jednak nowe orzeczenia i te kwoty się zwiększą. **Radna Barbara Hawryluk** – odniosła się do zmniejszenia środków o 150 tys. zł z drogi w Kolonii Czepielin, a zwiększenia o tą kwotę zakupu samochodu dla OSP Mordy – Radna zadała pytanie skąd to się wzięło i na czyją prośbę są te zmiany. Radna stwierdziła, że z Komisją Budżetu nikt nie rozmawiał o tym, natomiast o zakup samochodu dla Policji Pan Burmistrz pytał się Radnych twierdząc, że musi się o to pytać Radnych. Radna zadała pytanie skąd zatem decyzja o zdejściowaniu z drogi w Czepielinie bez ustaleń z Radnymi? Może Radni mieliby inne

pomysły skąd zdjąć taką kwotę. **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował, że wyjaśnienia w tej sprawie złożył w piątek na Komisji. Istnieje bowiem potrzeba samochodów strażackich dla druhów ochotników, a nadarzyła się możliwość zakupu takiego samochodu przy wsparciu z zewnątrz zakupu na kwotę ok. 1 mln. zł, przy wkładzie własnym w wysokości ok. 150 tys. zł - podjęto decyzję o zdjęciu pieniędzy z tej drogi tylko dlatego, że inwestycja ta będzie realizowana dopiero po uzyskaniu dofinansowania z funduszy od Marszałka; z nadwyżki w budżecie będą dołożone te pieniądze do inwestycji, która jest w budżecie. **Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** stwierdziła, że na Komisji nie było dyskusji w tym temacie, dlatego też poprosiła o zadawanie pytań na komisjach, a nie na sesji.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku przeciwnych i 3 - głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

*f) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy na 2018 r.*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLII/260/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy na 2018 r.

**Radny Andrzej Zacharczuk** – zadał pytanie dot. § 8 załącznika do uchwały – czy została podpisana umowa na 2018 r. w zakresie wskazania gospodarstwa rolnego w miejscowości Rogóziec? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił twierdzącej odpowiedzi. **Radna Barbara Hawryluk** – stwierdziła, że też ma wątpliwości odnośnie § 8 – ponieważ w obecnej chwili nikt nie zamieszkuje w tym gospodarstwie, nikt tam nie przebywa i ono nie funkcjonuje, ponieważ właściciel jest ciężko chory. Radna poddaje pod wątpliwość realizację uchwały w tym zakresie. **Burmistrz Jan Ługowski** – odpowiedział, że właściciel jest tam zameldowany, prowadzone były z nim rozmowy i wyraził na to zgodę.

Wobec braku innych uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 10 – za, przy braku przeciwnych i 5 - głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

*g) przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2023”*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** odczytała zmienioną podstawę prawną projektu uchwały Nr XLII/261/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Mordy na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 2023”.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku przeciwnych i 2 - głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

*h) uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2022”*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLII/262/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2022”.

**Radca Prawny mec. Maria Romańczuk** – poinformowała o zmianach w treści załącznika do uchwały.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku przeciwnych i 2 - głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

- i) *wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLII/263/2018 Rady Miejskiej w Mordach w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2018 – 2030.

**Skarbnik Lidia Lipińska** – wyjaśniła, że zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej są konsekwencją zmian wprowadzonych do budżetu.

Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 - głosem wstrzymującym się. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Uchwała w załączeniu.

#### **Ad. 9. Sprawy różne**

1) **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przypomniała o składaniu przez Radnych, do końca kwietnia, oświadczeń majątkowych.

2) **Barbara Mitrzak – Przedstawiciel Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Oddział w Siedlcach** – poinformowała o nowych zasadach składania wniosków o dopłaty bezpośrednio w 2018 r., w tym o obowiązku złożenia wniosku w formie elektronicznej za pośrednictwem aplikacji e-WniosekPlus dostępnej na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Opisała sposób składania tych wniosków do Agencji. Ponadto zapoznała obecnych z zasadami składania „oświadczenia potwierdzającego brak zmian” zamiast składania w/w wniosku. Pani M. Mitrzak poinformowała również o możliwości wypełniania wniosków przez Internet u doradców MODR Warszawa.


3) **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała i odczyta pismo z dnia 22.01.2018 r. mieszkańców Czepielina – Kolonii dot. naprawy całego odcinka drogi Stasin – Czepielin Kolonia Północna. Pismo zostało przekazane poszczególnym Komisjom celem rozpatrzenia na posiedzeniach.

4) **Radna Barbara Hawryluk** – poruszyła następujące sprawy: a) dot. zdjęcia z porządku obrad w grudniu projektu uchwały dot. udzielania dotacji dla spółek wodnych – czy będzie ta uchwała podejmowana? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił twierdzącej odpowiedzi; b) dot. aneksowania umów o zaopatrzenie w wodę roznoszonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mordach – mieszkańcy pytają się dlaczego aneksy te są z datą styczniową 2017 r. a podpisywane dopiero teraz? **Burmistrz Jan Ługowski** – stwierdził, że Dyrektor ZGK zostanie zaproszony na komisję i udzieli odpowiedzi w tym temacie.

#### **Ad. 10. Zakończenie obrad XLII sesji Rady Miejskiej**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokołowała:   
Monika Nasiłowska - Osik

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej  
  
mgr Ewa Elżbieta Jarocka

## Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2017 r.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mordach w składzie osobowym: przewodnicząca komisji - Kotowska Katarzyna, oraz członkowie: Jasiński Rafał, Kołtuniak Dariusz, Ostojski Andrzej, Zacharczuk Krzysztof w 2017 roku działa w oparciu o roczny plan pracy komisji opracowany na podstawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej, własną koncepcję działania oraz zajmowała się sprawami wynikającymi z aktualnych potrzeb. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2017 został przyjęty uchwałą Nr XXIX/179/2017 Rady Miejskiej w Mordach w dniu 13.02.2017 r.

W roku 2017 Komisja odbyła jedenaście posiedzeń (w tym dwa wspólne posiedzenia z Komisją Oświaty, Zdrowia i Porządku Publicznego oraz jedno wspólne z Komisją Finansów, Budżetu i Spraw Gospodarczych).

W 2017 roku Komisja Rewizyjna zrealizowała następujące zaplanowane tematy:

- 1) analiza postępu prac w opracowaniu koncepcji rewitalizacji centrum Miasta i Gminy Mordy,
- 2) zapoznanie się z informacją nt. zaległości opłat za wywóz śmieci – efekty podejmowanych czynności egzekucyjnych,
- 3) analiza stopnia zabezpieczenia obiektów gminnych – monitoring (w tym świetlice wiejskie),
- 4) analiza wydatków na działalność OSP (w tym wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego),
- 5) informacja na temat wydatków związanych z utrzymaniem przejazdu dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy w okresie zimy,
- 6) analiza rozliczeń dotacji przekazanych przez Miasto i Gminę Mordy w 2016 r. (z konkursu) dla organizacji pozarządowych,
- 7) ocena realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2016 roku,
- 8) analiza realizacji sprzedaży mienia gminnego,
- 9) zapoznanie się z informacją z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku,
- 10) analiza włączenia do Zespołu Oświatowego w Mordach Publicznego Gimnazjum Nr 1,
- 11) ocena realizacji inwestycji z Funduszu Sołeckiego za 2017 rok,
- 12) analiza pozyskanych środków zewnętrznych i unijnych na inwestycje przez Urząd Miasta i Gminy Mordy w 2017 roku,
- 13) opiniowanie stawek podatku na 2018 rok,
- 14) zaopiniowanie projektu budżetu na 2018 r.

Ponadto Komisja Rewizyjna dokonała wizji w terenie, która dotyczyła prowadzonych inwestycji na terenie Miasta i Gminy Mordy.

W ramach swoich statutowych obowiązków członkowie Komisji Rewizyjnej opiniowali projekty uchwał i omawiali sprawy bieżące.

W 2017 r. Komisja Rewizyjna podjęła 1 uchwałę:

- uchwała Nr 4/2017 z dnia 22 maja 2017 r. Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mordach w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy za 2016 r.

W imieniu członków Komisji Rewizyjnej dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnej pracy Komisji, dzielili się swoją wiedzą oraz wykazali zrozumienie dla prac Komisji.

Opracowała: Komisja Rewizyjna  
na posiedzeniu w dniu 26.01.2018 r.

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Rewizyjnej  
Katarzyna Kotowska

